[image: image1.png]

         Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.06.2024 № 970
г. Пестово

О внесении изменений в муни-

ципальную программу «Обеспе-

чение экономического развития
Пестовского муниципального ок-

руга на 2024 – 2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Пестовского муниципального округа на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района                             от 19.12.2023 № 1726, изложив мероприятия подпрограммы «Развитие торговли в Пестовском муниципальном округе на 2024 – 2028 годы» муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Пестовского муниципального округа  на 2024 -2028 годы» в прилагаемой редакции (приложение № 1).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-муникационной сети Интернет.
Глава

муниципального округа

      Е.А. Поварова

Приложение № 1

Мероприятия подпрограммы

«Развитие торговли в Пестовском муниципальном округе на 2024 – 2028 годы»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования

по годам  (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1.
	Задача 1: Реализация муниципальной политики в области торговой деятельности в целях создания условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на потребительские товары соответствующего качества по доступным ценам              в пределах территориальной доступности

	1.1.
	Осуществление взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, территориальными органами Администрации Пестовского муниципального округа, направленного на исполнение требований законодательства, регулирующую торговую деятельность на территории муниципального округа
	управление экономического
развития
	2024 – 2028

годы
	1.1

1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Совершенствование раздела «Торговля» на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в части размещения информационных и консультативных материалов по вопросам торговой деятельности и защиты прав
потребителей

	управление экономического
развития
	2024 – 2028
годы
	1.1

1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация и проведение рейдов по противодействию торговле в неустановленных местах

	управление экономического
развития,
ОМВД РФ
	2024 – 2028
годы
	1.1

1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Информационно-методическое обеспечение органов местного самоуправления округа
	управление экономического
развития
	2024 – 2028
годы
	1.1

1.2
	бюджет муниципального округа
	12,06350
	10
	10
	10
	10

	1.5.
	Проведение мониторинга цен на основные виды продовольственных товаров в целях определения экономической доступности товаров для населения
	управление экономического
развития
	ежемесячно
2024 – 2028
годы
	1.1

1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Организация и проведение выставок, ярмарок
и иных мероприятий в целях стимулирования деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и обеспечение взаимодействия хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров

	управление экономического
развития
	2024 – 2028
годы
	1.1

1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2,3.

Создание конкуренции на рынке непродовольственных товаров

Создание на территории муниципального округа современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения муниципального округа

	2.1.
	Проведение мониторинга обеспеченности населения муниципального округа площадью торговых объектов с выявлением проблемных территорий

	управление экономического
развития
	2024 – 2028
годы
	2.1
3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Внесение изменений в утвержденные схемы размещения нестационарных торговых объектов с целью расширения объектов мелкорозничной торговой сети
	управление экономического
развития
	2024 – 2028
годы
	2.1
3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и проведение районного конкурса «Лучшее предприятие торговли» в целях стимулирования деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность на территории муниципального округа
	управление экономического
развития
	2024 – 2028
годы
	2.1
3.1
	бюджет муниципального округа
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 4: Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров

	3.1.

	Предоставление субсидий

на возмещение части затрат на приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных                 и (или) труднодоступных населенных пунктов муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку

и реализацию товаров
	управление

экономического развития

	2024 – 2028

годы

	4.1

	всего,
в том числе:
	383,365
	40,400
	40,400
	-
	-

	бюджет муни-ципального округа
	38,3365
	40,400
	40,400
	-
	-

	областной бюджет
	345,02850
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-